
Václav Kefurt 
Václav Kefurt se narodil 22. října 1934 v Praze 8 Troji, kde žije dodnes. Pochází ze staré 

evangelické rodiny. 

V roce 1941 začal chodit do školy Svatopluka Čecha, kterou po roce zabrali Němci a přetvořili 

ji na továrnu. Kvůli tomu se následně učil ve staré škole u přívozu v Troji, kam chodil dříve 

i jeho otec. 

Jako malý kluk byl členem Sokola, kterého se účastnil 

každou sobotu a neděli.  

Ukončil základní vzdělání v roce 1950 a chystal se nastoupit 

do zahradnické školy v Průhonicích, na kterou ho ale 

nepřijali. Důvodem bylo vzdálené bydliště. Měl 

rozhodnuto, že se půjde učit ke svému otci. Následně zjistil, 

že se nemůže učit u soukromníka. Když se byl ptát na úřadě 

práce, co má dělat, řekli mu, že jediná místa zahradníka 

jsou na Pražském Hradě. Jeho otec si řekl, že to tak nenechá 

a zašel za přítelem Antonínem Trousilem, který byl 

předseda Národního výboru. Ten nakonec zajistil panu 

Kefurtovi místo na Pražském hradě. V učení měl dobré 

výsledky, za které by odměněn vyznamenáním a objevil se 

také v novinách. 

   Po učení narukoval na vojnu do Českých Budějovic 

k dělostřelectvu. Zde působil v poddůstojnické škole, kde 

nadále pak zůstal vykonávat místo instruktora. Po ukončení 

služby se vrátil zpět do zahrad Pražského hradu.  

Dostalo se mu povýšení a  1. července roku 1967 byl 

jmenovaný na vrchního zahradníka užitkové zahrady.  

Na mezinárodních výstavách reprezentoval zahrady 

Pražského hradu a získal 280 medailí. Na Pražském hradě 

pracoval 

až do 

svého důchodu. Za svého života potkat šest 

prezidentů od Klementa Gottwalda až 

po  Václava Havla včetně prvních dam. Právě 

Václav Havel mu učinil slavností ukončení jeho 

kariery, na které s hrdostí vzpomíná.  

V současné době žije se svou rodinou a raduje 

se ze své krásné zahrady, která byla jeho životem a na kterou je náležitě pyšný.  


